
DALŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANÝCH OSOB - metodika 
 
Zjišťování: plyne z nařízení EK č. 822/2010 ze dne 17. 9. 2010, kterým se mění nařízení EK č. 198/2006, 
kterým se provádí nařízení EP a Rady č. 1552/2005 o statistikách odborného vzdělávání v podnicích; mělo 
tedy opět charakter povinného šetření, které muselo být ošetřeno v podmínkách ČR zahrnutím do Programu 
statistických zjišťování a následně do Sbírky zákonů 

     
Referenční období: rok 2010 

 
Předmět šetření: ekonomické subjekty (i když se obecně používá termín z manuálu Eurostatu „podnik“, a to 
pro všechny ekonomické subjekty – od klasických podniků až po finanční či pojišťovací instituce, ubytovací či 
rekreační zařízení apod.) s minimálním počtem 10 zaměstnanců ve stejných odvětvích – sekcích (B až N a 
R+S) a ISEKTORech (11 až 13, 141, 142 a 15), jako tomu bylo i u předchozích šetření (z toho vyplývá, že i 
v rámci CVTS 4 nebyla stanovena povinnost u subjektů s méně jak 10 zaměstnanci a v sekcích O – veřejná 
správa, obrana, P – vzdělávání a Q – zdravotní a sociální péče) 
 
Velikost výběrového vzorku: 10.000 zpravodajských jednotek (v rámci CVTS 3 ve stejném rozsahu, na rozdíl 
od CVTS 2, kdy se jednalo o 7 000 respondentů) 
    
Dopočet: na celou ČR, tj. na 43 403 ekonomických subjektů 
 

 


